

## התראת בי"ד נגד האשה מרים פערלאמאן ונגד אביה משה קאלאדני המחזיק בידה להרים יד בתורת מרע"ה ומחוייב נידוי

הרינו בזה להתריע בשער בת רבים נגד האשה מרים פערלאמאן בת משה קאלאדני מברוקלין ניו יארק, שהלכה לערכאות נגד בעלה מו"ה ר' יוסף ירחמיאל פערלאמאן נ"ו, לזבוע אותו בכח חוקי עכו"ם תשלומי דמים להחזקת הילדים ("מש"ילד סאפארט"), מרס שהזמינה אותו אף פגם לבי"ד, אלא שאח"כ בעודה כערכאות - הלכה להזמינו לאיזה בי"ד עבור מתן גט - כיון שאינה יכולה להשיג זאת כערכאות, והבעל השיב להם שהוא מוכן להתדיין עמה על כל תביעותיה אצל בית דינינו הצדק - בלי שום השמטה כלל, ושלחנו לה מכתב "התראת בי"ד" ביום ז' מרחשון העל"ש - שמחוייבת מקודם לצאת כליל מן הערכאות, וכמבואר ברמ"א (מו"מ סי' כ"ו, ס"א) דאין בי"ד נוקקין להולך כערכאות, ע"ש.

והנה האשה הנ"ל - נותנת כתף מורדת לאוהדיה - והוא ממשכת כערכאות נגד בעלה, ובמקום שאביה הנ"ל - ישתל אצלה שתהיה ציית דינא, הוא עושה להיפך - לתת יד לפושעים ולסייע ביד עובדי עבודה, והוצה להניח על צערה עם מענת בורות, כאילו שמוטר לילך לערכאות בעד החוקת הילדים ("שמי"לד סאפארט") מאחר שהוא "חוב ברור", וכמוכן שלא נשיב על דברי בורות והתפקודת כזה. אבל על מענתו השניה - מה שמען מחמת חסרון ידיעה, כאילו שחתנו הנתבע חייב להציע לבתו התובעת - בי"ד המרוצה לה, ואם לאו - או יש לה הזכות לכופו על "בוררות", וממלא מותרת להמשיך כערכאות - עד שיסכים בעלה לאחד משני אופנים הנ"ל. ועל זה נשיב כלהלן:

[א]. כו"ע מורים: שיש בכח הנתבע - לבחור אף כבי"ד שתזבוע אינו מרוצה בהם. [ב]. זכות בחירת בי"ד של הנתבע - הוא אף לכי"ד שהם קפנים מן הכי"ד שתזבוע רוצה, וכש"כ כשבוחר כבי"ד יפה - המעניקים לו את כל "זכויותיו" המגיעים לו ע"פ הלכה. [ג]. קיפ"ל לדינא: שאין בכח שום בע"ד - לבזוף על צד השני - אפילו "בוררות" כשירתה. [ד]. כו"ע מורים שאין בכח שום בע"ד - לבזוף על צד השני "בוררות" ה"פסולה" דהיהם. [ה]. יד הנתבע - שיש לו דין "מוחזק", גובר בכל חילוקי דיעות שבין הצדדים - תלוי במחלוקת הפוסקים, ואם קפוחה מוכות שע"פ מיעוט פוסקים - הו"ל "מעוט כדבר משנה". [ו]. כו"ע מורים: שנתבע המוכן לילך לבי"ד כשר, אינו "סרבן" אף כשבוחר שלא כדינא, ואין שום היתר להתובע לילך "לערכאות", וכש"כ כשאכן עושה הכל כדינא - וככ"ד. וכל הסופך על הוראת היתר מסולף נקרא רשע ומויד. [ראה מעבר לזה, שביססנו היטב כל הנחות אלו - בהמון מראי מקומות מ"כללי הוראה" - ובמקורות איתנים בדברי הפוסקים - אשר מפיהם אני חיים ומימיהם אני שותים, ע"ש].

המורם מכל הנ"ל, שהליכתה ועמידתה של האשה מרים פערלאמאן בת משה קאלאדני כ"ערכאות" אין לה שום מבוא היתר כלל. ויש לה דין "מרים יד בתורת מרע"ה" - ו"מייקר איליים" ו"מחרף ומגרף" - וי"יש ביד בי"ד לנדותה", כמבואר בשו"ע (מו"מ סי' כ"ו, ס"א). וכן אנו מזהירי בזה גם את אביה הנ"ל כ"התראת בית דין" חמור, שאם ימשיך ח"ו להחזיק בידה להמשיך כערכאות, הרי דינו מבואר ברמ"א (נ"ס, ונ"מ סי' כ"ז), ד"מחריטין המחזיק ביד ההולך לפני עכו"ם", והביאו הב"י (ס"ס, ומקורו מחריט"ש סי' ק"צ), וריקאנטי (סי' של"ז), מחרש"ר"ם (י"ד סי' קט"ו, ומ"צ), בנימין זאב (סי' רפ"ג, ומ"ט), רשב"ש (סי' רע"ו), מהר"א שישן (סי' כ"ז, ומ"ט), פנים מאירות (סי' סי' כ"ז).

ובחר"א מרחא אנו מזהירי בזה את האשה הנ"ל, שכל גט שהוציא מחר"י בעלה ע"י איזה לחץ כ"ש מן ה"ערכאות" יהיה פסול ובטל, והיא תשאר "אשת איש" גמורה, ואם תנשא ח"ו על סמך גט פסול כזה, או יהיו כניה מן השני "פמורים" גמורים לכל דבר עד סוף כל הורות ה"י, על כן תבין את אשר לפניך, שזהו משחק עם אש לא נופח ח"ו. [והרינו להודיע, שהדיינים היושבים כסאות למשפט - אצל בית דינינו הצדק, "שער המשפט" - הם דיינים אחרים וזלתינו, ואין להם מושג כלשהו מן המתרחש - אצל סניף זה ד"שמרו משפט" דגן - המתפללים בהגנת זכותי הבע"ד, וממלא נקיים הם מכל דרא דמשפט קדום]. ואנו פונים בזה לכל מי שכוחו להשפיע על האשה ואביה הנ"ל לצאת מערכאות, מצוה שיעשה כן ויהי חלקו ממוזי הרבים ומעמידים הרת על חלה, ולמזהיר ולגורר שלומים תן כמי נהר.

ועל זה באתי על החתום - בשם שאר חברי הבי"ד - דסניף "שמרו משפט", יום ב' לסדר "הרעתם אשר עשיתם" (מקץ), כ"ה ימים לחודש סבת, א' דחנכה שנת תשס"ט לפ"ק.



ראב"ד בי"ד סניף "שמרו משפט"  
אברהם שמואל יהודה געשעלענער  
צורתה: אברהם שמואל יהודה געשעלענער

